



K/S Aarhus Detail, Risskov Brynet

Marselis Tværvvej 4
8000 Aarhus C
CVR-nr. 40662537

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.04.2024

Jonas Frøslev
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Aarhus Detail, Risskov Brynet

Marselis Tværvej 4

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 40662537

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Erik Klitgaard Nielsen, formand

Eivind Underbjerg Hansen

Claus Andresen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb, udlejning samt udvikling af investeringsejendommen beliggende Vindrosen 27A, Vindrosen 37, st. og Vindrosen 39, st., 8240 Risskov.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets investeringsejendom er indregnet til dagsværdi. Dette har medført en værdiændring på t.kr. 6.100.

Låneomkostninger – som blev betalt i forbindelse med låneudbetalingen – afskrives regnskabsmæssigt i takt med at lånene afdrages. Årets afskrivning på låneomkostninger er på t.kr. 51 og er i årsrapporten en del af selskabets finansielle omkostninger.

Renses resultatopgørelsen for dagsværdiregulering på investeringsejendomme, har selskabet opnået et resultat på t.kr. 5.784, hvilket er t.kr. 1.102 bedre end budgetteret i prospektet. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.674.396	5.158.170
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.100.000	6.450.000
Af- og nedskrivninger		(164.286)	(164.286)
Driftsresultat		12.610.110	11.443.884
Andre finansielle indtægter		495	0
Andre finansielle omkostninger	1	(726.913)	(764.907)
Årets resultat		11.883.692	10.678.977
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		10.883.692	10.678.977
Resultatdisponering		11.883.692	10.678.977

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsjendomme		141.040.000	134.940.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		520.237	684.523
Materielle aktiver	2	141.560.237	135.624.523
Anlægsaktiver		141.560.237	135.624.523
Andre tilgodehavender		536.417	289.600
Periodeafgrænsningsposter		4.261	8.819
Tilgodehavender		540.678	298.419
Omsætningsaktiver		540.678	298.419
Aktiver		142.100.915	135.922.942

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		38.000.000	38.000.000
Overført overskud eller underskud		33.337.695	22.454.003
Egenkapital		71.337.695	60.454.003
Gæld til realkreditinstitutter		66.414.811	69.559.834
Bankgæld		0	1.572.037
Langfristede gældsforpligtelser	3	66.414.811	71.131.871
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	3.158.138	3.396.727
Bankgæld		877	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		169.413	87.738
Gæld til tilknyttede virksomheder		45.243	43.670
Anden gæld		974.738	805.991
Periodeafgrænsningsposter		0	2.942
Kortfristede gældsforpligtelser		4.348.409	4.337.068
Gældsforpligtelser		70.763.220	75.468.939
Passiver		142.100.915	135.922.942
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	38.000.000	22.454.003	0	60.454.003
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	10.883.692	1.000.000	11.883.692
Egenkapital ultimo	38.000.000	33.337.695	0	71.337.695

Den vedtægtsmæssig bestemte stamkapital er fuldt indbetalt.

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.259	3.186
Renteomkostninger i øvrigt	718.291	759.954
Øvrige finansielle omkostninger	5.363	1.767
	726.913	764.907

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	123.102.995	1.150.000
Kostpris ultimo	123.102.995	1.150.000
Af- og nedskrivninger primo	0	(465.477)
Årets afskrivninger	0	(164.286)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(629.763)
Dagsværdireguleringer primo	11.837.005	0
Årets dagsværdireguleringer	6.100.000	0
Dagsværdireguleringer ultimo	17.937.005	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	141.040.000	520.237

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 5,02% pr. 31.12.2023 i lighed med sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 12,8 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 15,6 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen det kommende år udgør 2.173 kr. mod 2.090 kr. i indeværende år. Størrelsen på ejendommen udgør 3.656 m². Selskabet har indgået lejekontrakt med lejer, hvor den indledende uopsigelighed for lejer udløber 2034.

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	3.158.138	3.396.727	66.414.811	56.073.079
	3.158.138	3.396.727	66.414.811	56.073.079

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel til regnskabsårets udløb. Dog tidligst 31.12.2025.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel til regnskabsårets udløb.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelighedsperioden for samlet 356 t.kr.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme ved tinglyst realkreditpantebrev på 82.830 t.kr.

Til sikkerhed for bankgælden er deponeret ejerpantebrev nom. 6.500 t.kr. i ejendomme.

Desuden er der tinglyst pantsætninger til ejerforening på i alt 40 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 141.040 t.kr. pr. 31.12.2023.
